
Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě číslo 0022641629 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: René Heincem, ředitelem odboru, na základě plné moci 
 a 

Ing. Pavlínou Richtrovou, vedoucí oddělení korporátní klientely, na 
základě plné moci 

IČ: 63998530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 
Tel: 585700936 
dále jen pojistitel 

a  

město Orlová 
Sídlo: Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně 
Zastoupeno: Ing. Tomášem Kučou, starostou 
IČO: 00297577 
DIČ: CZ00297577 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Orlová 
Číslo účtu: 103957163/0300 
Korespondenční adresa: RESPECT, a.s., Přívozská 134/6, Ostrava, 702 00 
dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou 
smlouvou a přílohami tvoří nedílný celek. 

 Hlavní pojišťovací zprostředkovatel 
Název: RESPECT, a.s. 

Sjednatelské číslo: 9999002010 
Jméno a příjmení jednající osoby: Pavel Bezděk 

Registrační číslo ČNB: 000003PM 
 
Vypracoval (pečovatel): Ing. Irena Komárková, ik13992 
Správa pojistné smlouvy: RŘ Ostrava - OKK 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0022641629 

- 2 - 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

Z důvodu připojištění stroje se sjednává nové znění bodu 4. Čl. II pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje 
následovně: 

4. ALL-RISKOVÉ POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění věci proti všem nebezpečím DPPAR MP 1/16 (dále jen DPPAR MP 1/16) 

Limity plnění a způsoby zabezpečení pro all-riskové pojištění strojů a elektroniky, které tvoří přílohu této 
pojistné smlouvy. 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Pojištění se sjednává proti všem nebezpečím v rozsahu bodu 1 článku 3 DPPAR MP 1/16. 
Pojištění se dále sjednává v rozsahu bodu 2 článku 3 DPPAR MP 1/16 (odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním nebo 
loupežným přepadením a vandalismus. Pojištěné předměty budou proti odcizení zabezpečeny dle přílohy „limity plnění 
a způsoby zabezpečení pro all-riskové pojištění strojů a elektroniky“, není-li dále uvedeno jinak. 
Pojištění níže specifikovaných strojů a elektroniky se vztahuje na pojistná nebezpečí uvedená v čl. 5 bodě 4 písm. a) až j) 
DPPAR MP 1/16 dále jen strojní a elektronická pojistná nebezpečí. Ujednává se, že pojistná nebezpečí uvedená v čl. 5 
bodě 4 písm. i), j) DPPAR MP 1/16 se vztahují pouze na pojištění mobilní elektroniky uvedené v odst. 4.2 této smlouvy. 
Pojistitel poskytne pojistné plnění i na pojištěné elektronice starší 5 let, na pojištěném mobilním stroji do stáří 16 let a 
na pojištěném stacionárním stroji do stáří 20 let vždy od prokazatelného data výroby nebo prvního uvedení do provozu 
nebo generální opravy či rekonstrukce celého stroje nebo zařízení. 
Pojištění mobilních strojů se odchylně od DPP AR MP 1/16 čl. 5 bod 1 písm. l) vztahuje na škody způsobené zvířaty. 

Limity pojistného plnění pro jednotlivá pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy. 

4.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích elektronických zařízení (stacionární i přenosná) vč. jejich součástí, 
příslušenství a dat pro zajištění funkcí (zahrnuje i kamerové body) vč. skleněných částí pojištěné elektroniky  
 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 3.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného. 
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 
 
 

4.2. Sjednává se pojištění souboru mobilní výpočetní a komunikační techniky  (např. notebooky, mobilní telefony, 
navigační zařízení, apod. ) 
 
Místo pojištění: území Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru a dále území 

Švýcarské konfederace  
Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného.  
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0022641629 

- 3 - 

 

Smluvní ujednání pro bod 4. článku II. této pojistné smlouvy:  

1) Předměty pojištění, které nelze pro jejich rozměry, hmotnost nebo z provozních a funkčních důvodů umístit do 
uzamčených prostor místa pojištění jsou umístěny na neoploceném volném prostranství. Tyto předměty musí být 
zabezpečeny tak, aby při jejich odcizení musel pachatel prokazatelně použít násilí. (jejich demontáž není možné 
provést bez použití násilí, nástrojů nebo nářadí). Všechny škody, které vzniknou v důsledku tohoto rizika, musí být 
hlášeny policii. 

2) Pojištění se vztahuje také na odcizení kamerových a elektronických zabezpečovacích systémů, které jsou umísťovány 
uvnitř i vně objektů (vnější strana objektů, stožáry apod.) a zabezpečeny upevněním ke stavebním součástem 
objektů, popř. stožárů ve výšce min. 2,5 m nad zemí. Jejich demontáž není možná bez použití násilí nebo nástrojů a 
nářadí. 

3) Přeprava věcí – pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky a ostatních věcí z 
dopravního prostředku (jako např. vozidla). Předpokladem pro výplatu pojistného plnění v případě odcizení věcí z 
vozidla je skutečnost, že k odcizení došlo v době od 6-22 hod., nebo bylo vozidlo odstaveno na hlídaném parkovišti, 
či v uzavřeném objektu a zařízení bylo umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo z vnějšku viditelné. Pojištění se 
vztahuje také na případy, kdy je odcizeno celé vozidlo.  

 

4.3. Sjednává se pojištění stroje včetně jeho elektronických součástí. 

Pojištění dle této pojistné smlouvy se vztahuje pouze na níže uvedený předmět pojištění, nikoli na celou jízdní 
soupravu 
Specifikace stroje: 
Druh stroje: strojní nástavba požárního vozidla  
Tovární značka, typ stroje: IVECO 
VIN: ZCFB1JJ8202476687 
Rok výroby: 2006 
Pojistná částka: 2.200.000,-Kč 
Spoluúčast: 10% min. však 10.000,-Kč  
 

Místo pojištění: území Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru a dále území 
Švýcarské konfederace  

Celková pojistná částka činí: 2.200.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10% min. však 10.000,-Kč 

Stroje jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného.  
Stroje jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné. 
 

Článek II. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

1. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky 
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem   ............................. ......................... 19.800,- Kč 

celkové navýšení ročního pojistného činí ................................................................................. ......................19.800,- Kč. 

celkové navýšení ročního pojistného po slevě činí ................................................................... ......................18.810,- Kč. 

 

Pojistné za změny provedené tímto dodatkem ve výši  18.810,- Kč je splatné k datu 30.6.2018 na účet pojišťovacího 
makléře RESPECT, a.s., vedený u ČSOB a.s., č. účtu 374109633/0300, v.s. (číslo pojistné smlouvy).  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0022641629 

- 4 - 

 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 30.6.2018 
2. Datum konce pojištění: 29.5.2022 

Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným dodatkem 
pojistné smlouvy. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv. Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město 
Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů zhotoviteli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

4. Doložka platnosti právního jednání dle ust.  § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:  
K uzavření této smlouvy má pojistník udělen souhlas usnesením Rady města Orlová č. 2364/61 ze dne 30.05.2018. 

5. Doložka GDPR: 
Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti                    se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále 
jen „GDPR“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž 
jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. 
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, 
že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR. 

6. Tento dodatek obsahuje 4 strany a je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží pojistník, 1 pojišťovací makléř a 
1 pojistitel. 

  

V Ostravě dne 20.06.2018    
   Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
   René Heinc 

ředitel odboru 
         Ing. Pavlína Richtrová 

      Vedoucí oddělní 

 
 
 

 

V Orlové dne 20.6.2018    
   město Orlová 

Ing. Tomáš Kuča 
starosta 

 


